
Portaria n° 373/ 2020, de 07/ 04/ 2020 - SG/PGJ 

M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D A U N I Ã O 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO F E D E R A L E TERRITÓRIOS 

S E C R E T A R I A G E R A L 

PORTARIA SG/MPDFT 

O S E C R E T Á R I O - G E R A L A D J U N T O D O M I N I S T É R I O 

P Ú B L I C O D O D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S ,zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA no uso da competência que 
lhe foi conferida pelo Regimento Interno, considerando a delegação dada por meio da 
Portaria n° 1.426/PGJ, de 14/12/2018, e considerando o teor do tabularium n° 
08191.037995/2020-28 

RESOLVE: 

Art. I o Nomear a servidora RAQUEL PIMENTEL DOS SANTOS, 
matrícula 5703-7, Técnico do MPU/Administração da carreira do Ministério Público da 
União, para exercer o cargo em comissão de Chefe da Divisão de Registro e Controle dos 
Feitos do Meio Ambiente e Patrimônio Cultural e Ordem Urbanística da Coordenadoria 
das Promotorias de Justiça de Brasília I , código CC-02 (64001061). 

Art. 2o Exonerar, a contar de 7/4/2020, a servidora RAQUEL 
PIMENTEL DOS SANTOS, matrícula 4766-0, Técnico do MPU/Administração da 
carreira do Ministério Público da União, do cargo em comissão de Chefe da Divisão de 
Registro e Controle dos Feitos do Meio Ambiente e Patrimônio Cultural e Ordem 
Urbanística da Coordenadoria das Promotorias de Justiça de Brasília I , código CC-02 
(64001061). 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

(Assinado Eletronicamente) 
RENATO LUQUEIZ SALLES 

V:\IMP55708\08191 .037995-2020-28 (Titulan.doc 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.727, 13 de abril de 2020.


